De Platone.

P L V T O patre Saturno Iouis, Neptuniisque & Iunonis frater & ipse natus est, post cœlum nimirum ab ipso mundi opifice Deo vna cum ceteris elementis creatus. Hic terra esse creditur, & omnium diuitiarum Deus, cuius pax aluminis, quod omnium diuitiarum virtus est terra proueniat, quam pax alit. Hic ideo mortuorum est Deus, quod omnia quæ moriuntur in sua principia soluantur, atque in terrâ manifestius. Sic ostendebantur in ea solui vnumquodque corpus, quibus à natura compositum fuit. Quod autem Pluto terra sit, declarat Proserpinæ fabula; quam rapuit illa de causa Pluto sub terrâ, quia radices primū plantarū inferius, deinde superius exescunt: si modo apud Platonem, modo apud Iouem est Proserpina. At Ethicè.

Per hæc ipsa figmenta rursus ad vitæ tranquillitatem nos hortabantur; quod breuis sit diuitiarum fruitio, cum diuturnis laboribus comparentur. Tum demonrabant illi opus esse nullam turpitudinem, nullumque dedecus vereti, qui diues esse cupiat, quod idem est atque esse sceleratum. Nam q̄ equi Plutonem vehebant? Alator pernitosus, Orpheus obscurus, Nycteus nocturnus, Aethon ardens, quod crudelitas, & omnis cunctatis obliuio, & reæ infiditatem diuitiarum desiderium consequuntur, à quibus vehitur.

De Plinto.

C V M vero animus hominum neque possit quiescere, neque utiliter id fecerit

Mythologiae

fecerit, si possit; per Pluti inventionem homines ad agriculturæ studium adhortabantur, cum dicerent: Plutum esse Cereris filium, dinitias terræ sci-licet; cum opes inlîssimæ ē terra nascerentur. cœcus fuisse hōgebatur, cum diuitias hominibus nullo delectu impertiret, quia occulta sunt Dei consilia, quæ nemo profrus humano ingenio potest vel debet investigare, sed sua fortuna esse contentus. At vero ne quid temere fieri & sine diuina prouidentia putaretur, maluerunt Deum vel cœcum introducere, quâ aliquod facinus Deo omnino teste carere.

De fluminibus inferorum .

ENIM VERO ut pateret non in vita solum plurimum conferre integritatem & innocentiam ad beatè tranquillèque vivendum, sed etiam mortientibus gratissimum esse viaticum vite præclaræ transactæ recordationē, terrores & pericula mortuis complura esse tradiderunt, & monstra apud inferos parata, quibus mortui pro magnitudine scelerum torquendi tradenerunt. Deferebant sceleratos Acherontis fluuii strepitū; quia conscientia, rerumque turpiter aut crudeliter gestarum memoria sub mortem animū magnopere infestat. Sic igitur significare voluerunt ita vitam nostram optere componere, ut recordatio præteriti temporis quādū maximè in morte animos nostros ob innocentiam & integritatem concoleatur, & nos intrepidos ad vel severissimorum indicum præsentiam perducat. At qui fuit sceleratus & improbus, ille querulus lamentationibus & curis plenus flumina quæ sunt apud inferos traicit, quæ suis locis fuerunt commemorata. Sunt enim curæ sub mortis tempus animum infestantes sub harum fabularū figuramentis expresse ad deterrenduro à flagitiis. At ubi mortui ad illa flumina peruenierint, si qua anima illegitime descenderit, neque iusta consecuta sit, ibi errare diu permittitur antequām traiciatur: quæcūque vero capta fuerit commissorum peccatorum penitentia, omnemque spem in elemētia Dei collocari, hæc à Charonte traicitur. Quibus rebus significare voluerunt nos viros bonos pro viribus esse opotere, cum probitatis comes sit ubique letitiae & fidentiae, quod vbi vires mortalium attingere non possunt, diuina clementia nihilominus nobis non decit.